

MUNICÍPIO DE MIRADOR
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL
01/2009 à 06/2009

*** **RELATÓRIO DE SIMPLES CONFERÊNCIA** ***

LRF, Art. 53, inciso III - Anexo VII

R\$

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS		
		No Bimestre	Jan à Jun 2009	Jan à Jun 2008
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	8.418.300,00	1.130.112,05	2.849.212,49	0,00
Receita Tributária	231.000,00	24.349,49	59.443,71	0,00
IPTU	15.750,00	348,08	10.459,33	0,00
ISS	42.000,00	4.976,93	17.911,63	0,00
ITBI	84.000,00	14.736,62	14.736,62	0,00
IRRF	73.500,00	4.123,47	11.655,56	0,00
Outras Receitas Tributárias	15.750,00	164,39	4.680,57	0,00
Receitas de Contribuições	105.000,00	12.384,76	35.262,22	0,00
Receitas Previdenciárias	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas de Contribuições	105.000,00	12.384,76	35.262,22	0,00
Receita Patrimonial Líquida	1.050,00	1.314,56	1.314,56	0,00
Receita Patrimonial	68.250,00	3.950,02	8.722,49	0,00
(-)Aplicações Financeiras	67.200,00	2.635,46	7.407,93	0,00
Transferências Correntes	7.989.000,00	1.088.653,78	2.736.449,06	0,00
FPM	6.407.150,89	816.418,61	2.100.358,78	0,00
ICMS	1.490.958,00	212.947,01	620.915,15	0,00
Convênios	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Transferências Correntes	90.891,11	59.288,16	15.175,13	0,00
Demais Receitas Correntes	92.250,00	3.409,46	16.742,94	0,00
Dívida Ativa	50.400,00	753,31	5.974,08	0,00
Diversas Receitas Correntes	41.850,00	2.656,15	10.768,86	0,00
RECEITAS DE CAPITAL (II)	525.000,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito (III)	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizações de Empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Ativos (V)	10.500,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Capital	514.500,00	0,00	0,00	0,00
Convênios	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Transferências de Capital	514.500,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI)=(II-III-IV-V)	514.500,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS PRIMÁRIA TOTAL (VII)=(+VI)	8.932.800,00	1.130.112,05	2.849.212,49	0,00

DESPESAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		
		No Bimestre	Jan à Jun 2009	Jan à Jun 2008
DESPESAS CORRENTES (VIII)	7.612.549,61	930.174,49	2.496.874,92	0,00
Pessoal e Encargos Sociais	3.287.839,09	401.394,95	1.176.458,31	0,00
Juros e Encargos da Dívida (IX)	667.267,00	90.473,70	272.392,79	0,00
Outras Despesas Correntes	3.657.443,52	438.305,84	1.048.023,82	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X)=(VIII-IX)	6.945.282,61	839.700,79	2.224.482,13	0,00
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	1.198.046,53	60.545,78	136.459,31	0,00
Investimentos	896.046,53	31.596,95	38.753,59	0,00
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de Empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida (XIV)	302.000,00	28.948,83	97.705,72	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL FISCAIS (XV)=(XI-XII-XIII-XIV)	896.046,53	31.596,95	38.753,59	0,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVI)	44.887,00	0,00	0,00	0,00
RESERVA DO RPPS (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII)=(X+XV+XVI+XVII)	7.886.216,14	871.297,74	2.263.235,72	0,00

RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	1.046.583,86	258.814,31	585.976,77	0,00
---	---------------------	-------------------	-------------------	-------------

SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	227.303,94	-
---------------------------------------	---	---	-------------------	---

DESCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	1.042.792,28